
Karol Vargas
7.15 kW 5 de Junio de 2024

1C 849030902110

1,633 kWh $ 5,515

13 1,622 kWh $54

99.02 % BIMESTRE $ 5,461

$33,091.00 MXN $327.00 MXN $32,764.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

5.0 AÑOS 550 W 13 36.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

19.8 %



Propuesta 1 5 de Junio de 2024 20 de Junio de 2024

20240001

Karol Vargas  

13 Canadian Solar PV Module 550W

Subtotal $ 165,343.75

TOTAL (MXN) $ 165,343.75



1 $ 33,091.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 32,764.00 $ 32,764.00 $ -132,579.75

2 $ 34,083.73 $ 336.81 $ 0.00 $ 33,746.92 $ 33,746.92 $ -98,832.83

3 $ 35,106.24 $ 346.91 $ 0.00 $ 34,759.33 $ 34,759.33 $ -64,073.50

4 $ 36,159.43 $ 357.32 $ 0.00 $ 35,802.11 $ 35,802.11 $ -28,271.39

5 $ 37,244.21 $ 368.04 $ 0.00 $ 36,876.17 $ 36,876.17 $ 8,604.78

6 $ 38,361.54 $ 379.08 $ 0.00 $ 37,982.46 $ 37,982.46 $ 46,587.23

7 $ 39,512.38 $ 390.46 $ 0.00 $ 39,121.93 $ 39,121.93 $ 85,709.16

8 $ 40,697.76 $ 402.17 $ 0.00 $ 40,295.59 $ 40,295.59 $ 126,004.75

9 $ 41,918.69 $ 414.23 $ 0.00 $ 41,504.45 $ 41,504.45 $ 167,509.20

10 $ 43,176.25 $ 426.66 $ 0.00 $ 42,749.59 $ 42,749.59 $ 210,258.79

11 $ 44,471.54 $ 439.46 $ 0.00 $ 44,032.08 $ 44,032.08 $ 254,290.87

12 $ 45,805.68 $ 452.64 $ 0.00 $ 45,353.04 $ 45,353.04 $ 299,643.91

13 $ 47,179.85 $ 466.22 $ 0.00 $ 46,713.63 $ 46,713.63 $ 346,357.54

14 $ 48,595.25 $ 480.21 $ 0.00 $ 48,115.04 $ 48,115.04 $ 394,472.57

15 $ 50,053.11 $ 494.62 $ 0.00 $ 49,558.49 $ 49,558.49 $ 444,031.06

16 $ 51,554.70 $ 509.46 $ 0.00 $ 51,045.24 $ 51,045.24 $ 495,076.31

17 $ 53,101.34 $ 524.74 $ 0.00 $ 52,576.60 $ 52,576.60 $ 547,652.91

18 $ 54,694.38 $ 540.48 $ 0.00 $ 54,153.90 $ 54,153.90 $ 601,806.81

19 $ 56,335.21 $ 556.70 $ 0.00 $ 55,778.52 $ 55,778.52 $ 657,585.33

20 $ 58,025.27 $ 573.40 $ 0.00 $ 57,451.87 $ 57,451.87 $ 715,037.20

21 $ 59,766.03 $ 590.60 $ 0.00 $ 59,175.43 $ 59,175.43 $ 774,212.63

22 $ 61,559.01 $ 608.32 $ 0.00 $ 60,950.69 $ 60,950.69 $ 835,163.32

23 $ 63,405.78 $ 626.57 $ 0.00 $ 62,779.21 $ 62,779.21 $ 897,942.53

24 $ 65,307.95 $ 645.36 $ 0.00 $ 64,662.59 $ 64,662.59 $ 962,605.12

25 $ 67,267.19 $ 664.72 $ 0.00 $ 66,602.47 $ 66,602.47 $ 1,029,207.59



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 715.1 777.5 899.4 898.5 943.8 946.4 979.6 930.2 820.9 836.3 784.5 749.2

Consumo actual 458.0 458.0 455.0 455.0 1,135.5 1,135.5 1,208.5 1,208.5 1,075.0 1,075.0 566.5 566.5


